pi.ACODGRUF.REGISTRO DEI DECRETI DIRETTORIALI.R.0002388.14-12-2020

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

o o
Hnistono el oo
_@ﬁl’/é‘}”ﬂ?//‘ﬂ /ex 4 wiorie umare, /,,,,,,,, srarce e I nlirdt’
D/ 24 7.0 5 5 / . .
-/// -}7 g@'_@ﬂfn’/&/’(’ L/’é"//f?"ﬂé /f%’ é HlIOKIE 2/t € /;/ﬂ/m'mx/(

IL DIRIGENTE GENERALE

i1 D. L.gs 30 luglio 1999, n.300, e successive modifiche e variazioni;

il D. L.gs 30 marzo 2001, n. 165, e successive modifiche e variazioni ed in
particolare 1’art. 19;

il D. L.gs 27 ottobre 2009, n. 150, concernente 1’attuazione della legge 4
marzo 2009, n. 15, in materia di ottimizzazione della produttivita del lavoro
pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche amministrazioni;

il D. L.gs 14 marzo 2013, n. 33, concernente il riordino degli obblighi di
pubblicita, trasparenza e diffusione delle informazioni da parte delle

VISTO

VISTO

VISTI

VISTA

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

pubbliche amministrazioni,

il D. L.gs 8 aprile 2013, n. 39, concernente le disposizioni in materia di
inconferibilita e incompatibilita di incarichi presso le pubbliche
amministrazioni;

il Codice di comportamento del MIUR, approvato con Decreto Ministeriale
n. 525 del 30 giugno 2014, con particolare riferimento all’art. 20, comma 4;

il C.C.N.L. — Area I della dirigenza - quadriennio normativo 2002-2005
sottoscritto in data 21 aprile 2006, il C.C.N.L. — Area I della dirigenza -
quadriennio normativo 2006-2009 sottoscritto in data 12 febbraio 2010 e il
C.C.N.L. Area Funzioni centrali 2016-2018 sottoscritto il 9 marzo 2020;

la direttiva n. 26 del 19 febbraio 2008, registrata alla Corte dei Conti il
28.2.2008, reg. 1, fg. 225, relativa al conferimento degli incarichi dirigenziali;

il Decreto Ministeriale prot. n. 173 del 10/3/2020 di adozione del Sistema di
misurazione e valutazione della performance del Ministero dell’istruzione;

il Decreto Ministeriale prot. n. 86 del 31/1/2019 di adozione del Piano della
Performance 2019-2021;

il Decreto Ministeriale prot. n. 34 del 31/1/2020 di adozione del Piano
triennale della prevenzione della corruzione e della trasparenza 2020-2022;

il D.P.C.M. 11 febbraio 2014, n.98, recante il Regolamento di organizzazione
del Ministero dell’Istruzione, dell’Universita e della Ricerca;



VISTO

VISTO

VISTO

L//é%mlém el istiunzione

%@x/é})/w//() 2 fox 16 wiionie wmare, /;K(Z/L“f[;l//é o stemendirts

‘?%7 S 2o D fnesione Gonera /ex 4 rtionie emarne ¢ /é;mw,—wéx{é

il D. M. prot. n. 753 del 26/9/2014, registrato alla Corte dei Conti il
28/11/2014, foglio n. 5272, con il quale ¢ stata disposta |’articolazione degli
uffici di livello dirigenziale non generale dell’Amministrazione Centrale,
modificato con D.M. n. 100 del 5 febbraio 2018, registrato alla Corte dei
Conti il 14/2/2018, foglio n. 337,

il Decreto Ministeriale prot.n. 918 del 18/12/2014, registrato alla Corte dei
Conti il 27/01/2015, fog. n. 310, con il quale ¢ stata disposta 1’articolazione
degli uffici di livello dirigenziale non generale dell’Ufficio Scolastico
Regionale per il Molise;

il D.P.C.M. 21 ottobre 2019, n. 140, recante il nuovo Regolamento di
organizzazione del Ministero dell’Istruzione, dell’Universita e della Ricerca
ed in particolare I’art. 12;

TENUTO CONTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

che, secondo quanto previsto dall’art. 8, comma 1 del D.P.C.M. 140/2019,
negli Uffici Scolastici Regionali in cui € preposto un dirigente di livello non
generale, il Direttore Generale per le Risorse Umane del MIUR adotta gli atti
di incarico e stipula i contratti individuali di lavoro per i dirigenti di seconda
fascia, su proposta del titolare dell’Ufficio Scolastico Regionale;

il D.L. 9/1/2020, n. 1 convertito con legge 12/2020, concernente
“Disposizioni urgenti per l’istituzione del Ministero dell’Istruzione e del
Ministero dell’universita e della ricerca”, ed in particolare quanto disposto
dall’art. 4;

il D.M. prot.n. 3 del 14/5/2020 con cui ¢ stato ripartito il contingente di
incarichi da conferire ai sensi dell’articolo 1, comma 94, della legge 13 luglio
2015, n. 107, come rifinanziato dall’art. 2, comma 4 del D.L. 126/2019,
convertito con legge 159/2019, da conferire ai sensi dei commi Sbis € 6
dell’art. 19 del D.L.gs. 165/01;

il D.D.G. prot.n. 1186 del 20/7/2020 con cui, secondo il citato D.M. 3/2020, ¢
stato conferito alla dott.ssa Agata ANTONELLI [’incarico dirigenziale non
generale di funzioni tecnico-ispettive presso 1’Ufficio Scolastico Regionale
per il Molise, ai sensi del comma 5bis dell’art. 19 del D.L.gs. 165/01,
registrato dalla Corte dei Conti in data 4/8/2020 al numero 1724;

che, per effetto dell’art. 230 bis del decreto legge 19 maggio 2020, n. 34,
convertito con legge 17 luglio 2020, n. 77, “nelle more dello svolgimento del
concorso di cui all’art. 2, comma 3, del decreto-legge 29 ottobre 2019, n. 126,
convertito, con modificazioni, dalla legge 20 dicembre 2019, n. 159, il



_Q%(zx/é)//{w/é /px 26 wiierie umare, /5/47/;{/’;/(& o Jementicds

‘///./7 v D wosrone nenate > frex b rionie wmane ¢ /,//aymr;&zﬂé

Ministero dell'istruzione & autorizzato a prorogare 1 contratti a tempo
determinato di cui al comma 4 del citato articolo 2 con una durata massima
fino al 31 dicembre 2021

VISTA la nota della Direzione generale per le risorse umane prot.n. 21379
dell’11/9/2020 con cui, in applicazione del citato art. 230 bis del D.L.
34/2020, si da indicazione di predisporre i decreti di proroga degli incarichi
gia conferiti in conformita al D.M. 3/2020, al 31/12/2021 e dei contratti
individuali di lavoro sottoscritti;

ACQUISITO il consenso dell’interessata;

DECRETA

Art.1

L’incarico conferito alla dott.ssa Agata ANTONELLI con D.D.G. prot. n. 1186 del 20/7/2020 ai
sensi del comma 5bis dell’art. 19 del D.L.gs. 165/01 di dirigente tecnico-ispettivo, di cui all’articolo
1, comma 94, della legge 13 luglio 2015, n. 107 presso 1I’Ufficio Scolastico Regionale per il Molise
¢ prorogato fino alla data del 31/12/2021.

Art.2

Tenuto conto di quanto stabilito all’art. 1, verra disposta la proroga del contratto individuale di
lavoro che accede all’incarico, con separato contratto da stipularsi tra la dott.ssa Agata
ANTONELLI e il sottoscritto Dirigente Generale.

Il presente decreto sara trasmesso agli organi di controllo per il prescritto riscontro.

Il DIRIGENTE GENERALE
(art. 4, co.l. d.1. n. 1/2020)
Jacopo Greco

Firmato digitalmente da
8RE”C_IO JACOPO

O =MINISTERO
DELL'ISTRUZIONE







